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Protokół nr XLIII/22 

z obrad XLIII Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji 

z dnia 11 lutego 2022 r.  

 

Część I. 

1) Data sesji: 11.02.2022 r.   

2) Godzina rozpoczęcia obrad: 12.00. 

3) Miejsce obrad: Urząd Gminy Włocławek, ul. Królewiecka 7, sala konferencyjna. 

4) Oznaczenie sesji: Sesja nadzwyczajna. 

5) Nazwisko i imię Przewodniczącego obrad: Pan Zbigniew Reniecki. 

6) Nazwisko i imię Protokolanta: Angelika Seroczyńska 

7) Stwierdzenie prawomocności obrad: obrady prawomocne. 

8) Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie  XLIII Sesji Rady Gminy Włocławek. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku  obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2022 r.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2022 – 2038.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Włocławek. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

Gminy Włocławek do Rady Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajobrazowego.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  wyrażenia woli utworzenia 

stowarzyszenia z gminami wchodzącymi w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka 

oraz Powiatem Włocławskim.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zasad wynajmowania lokali 

mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Włocławek.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Włocławek w latach 2022-2027. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw i boisk sportowych, będących własnością 

Gminy Włocławek.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w Dziennym Dom Senior+ w Kruszynie.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024.  
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 

Włocławek”. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  określenia szczegółowych 

warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 

Włocławek, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach.  

16. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 

2021.  

17. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2021.  

18. Zamknięcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy Włocławek.  

 

CZĘŚĆ II. 

Przebieg obrad: 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia XLIII Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym Pan Przewodniczący 

Zbigniew Reniecki  otworzył obrady XLIII Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: „Otwieram XLIII Sesję 

Rady Gminy Włocławek”, zwołaną na wniosek Wójta Gminy Włocławek z dnia 07.02.2022 r. Powitał 

Radnych, Panią Wójt z zespołem, sołtysów oraz gości.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.  

Pan  Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na sali obecnych jest 14 Radnych, co stanowi quorum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Radny Pan Jan Brzeziński bierze udział zdalnie.  

 (lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

 

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Poprosił obecnych o uwzględnienie tej informacji oraz -  w przypadku zabierania głosu - o bezwzględne 

przestrzeganie przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, to jest  Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przetwarzania takich danych.   

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący w tym punkcie zapytał czy Pani Wójt Magdalena  Korpolak – Komorowska, jako 

wnioskodawca ma propozycję uzupełnienia proponowanego porządku obrad?  
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Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska nie wystąpiła z wnioskiem o uzupełnienie porządku 

obrad sesji, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał  pod głosowanie wniosek o przyjęcie porządku 

obrad XLIII Sesji Rady Gminy Włocławek.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

Pan Przewodniczący podziękował i stwierdził, że proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie,  

w brzmieniu jak wyżej.  

 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 

2022 r.  

Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy, które kształtują się następująco:  

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

Wprowadza się dotację celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

zmniejsza się wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 3a. 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

Zmniejsza się środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji. 

Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 3a. 

Dział 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75023 Urzędy gmin  

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków z tytułu otrzymania przez Gminę Włocławek kwot 

nadpłaty i nadwyżki VAT naliczonego nad należnym za wybrane okresy rozliczeniowe w latach 2017-

2020. Otrzymane środki to następstwo złożonych korekt deklaracji VAT wynikające ze zmiany 

prewspółczynnika, stosowanego do wydatków bieżących na infrastrukturę wodociągową i 

kanalizacyjną. 

 Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu wpływów z pozostałych odsetek i przeznacza się na 

wydatki na zakup materiałów. 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

Wprowadza się dochody w wysokości 15 000,00 zł z tytułu otrzymanej pomocy finansowej z 

przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne na zadanie pn. „:Przebudowa drogi gminnej nr 190518C 

Jedwabna – Warząchewka Nowa – Łagiewniki o dł. 293m w miejscowości Łagiewniki”. 
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Dokonuje się zmian w planie wydatków w celu zapewnienia środków własnych na realizację programu 

Kujawsko-Pomorska Teleopieka. 

Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem nr WFB.I.3120.3.3.2022 z dnia 24 stycznia 2022r. zwiększył 

plan dotacji celowych na I kwartał 2022r. z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych 

dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego 

zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu wpływów z pozostałych odsetek. Na wniosek 

Kierownika Centrum Usług Wspólnych dokonuje się zmian w planie wydatków w celu prawidłowej 

realizacji budżetu. 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zwiększa się dochody o kwotę 287 999,10 zł z tytułu otrzymanego dofinansowania na realizację projektu 

pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zamieszkujących obszar Gminy Włocławek”.  

Zwiększa się wydatki na realizację ww. projektu o kwotę 302 999,10 zł. Z czego kwota 85 163,28 zł 

stanowi wydatek inwestycyjny przeznaczony na utworzenie i adaptację Klubu Integracji Społecznej. 

Dział 855 Rodzina 

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu wpływów z pozostałych odsetek. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych na zadanie pn. Modernizacja i doposażenie 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Poddębice II etap zgodnie z 

załącznikiem nr 3 i 3a. 

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych na zadanie pn. Budowa oświetlenia 

drogowego na terenie gm. Włocławek zgodnie z załącznikiem nr 3 i 3a. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92195 Pozostała działalność 
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Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w ramach programów finansowanych ze środków 

europejskich z tytułu rozliczenia zadania: Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

rekreacyjnej w m. Smólsk-przebudowa placu zabaw. 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na realizację projektów pn. „Aktywność i współpraca – 

opłaca” i  „Od pomysłu do realizacji”. 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Rozdział 92601 Obiekty sportowe 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 3a. 

Przychody budżetu po zmianach 

Wprowadza się paragraf 906 – przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  z udziałem 

tych środków w kwocie 2 432,58 zł – są to środki otrzymane i niewykorzystane w 2021 roku na realizację 

projektów pn. „Aktywność i współpraca – opłaca” i  „Od pomysłu do realizacji”. 

Zwiększa się w paragrafie 905 – przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – o kwotę 

8 495,94 zł – są to niewykorzystane środki pieniężne z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Łączna kwota środków otrzymanych i niewykorzystanych w 2021 roku z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych wynosi 1 240 585,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący  poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLIII/306/22 Rady Gminy Włocławek                             

w sprawie zmian do budżetu na 2022 r.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w uchwały 

głosowało 12 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 2.   

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                   

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Włocławek na lata 2022 – 2038. 

Pani Skarbnik w tym punkcie  przekazała, że w wyniku dokonanych zmian w budżecie na rok 2022 

dokonano weryfikacji danych i dostosowano wielkość planowanych dochodów i wydatków w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2038. Jednocześnie zmianie ulega załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Włocławek.  
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Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XLIII/307/22Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2022 – 2038.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 1.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Włocławek. 

W tym punkcie Pani Kierownik Katarzyna Knasiak poinformowała, że obowiązujące Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Włocławek zostało przyjęte 

uchwałą Nr XXIV/162/2000 Rady Gminy Włocławek z dnia 27 listopada 2000 r., tym samym zostało 

sporządzone na podstawie nieobowiązującej już ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1999r. Nr 15 poz. 138 z późn. zm.). Obowiązujący dokument wymaga 

aktualizacji w oparciu o bieżący i prognozowany stan gminy, a także dostosowania do obowiązujących 

przepisów prawa, co wiąże się z działaniami zmierzającymi do opracowania nowego dokumentu.  

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Gospodarki Komunalne, 

Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.  

Pan Radny Tomasz Nowacki Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki 

Komunalne, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali projekt 

przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XLIII/308/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Włocławek. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 



 7 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Gminy Włocławek do Rady Gostynińsko – Włocławskiego Parku 

Krajobrazowego.  

Głos w temacie projektu uchwały zabrała Pani Kierownik Katarzyna Knasiak, która przekazała, że w 

związku z podjętą procedurą nad opracowaniem projektu Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego w sprawie powołania Rady Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajobrazowego, na 

podstawie art. 99 ust 1 i 2 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., poz. 1098) dotyczącego 

powołania przedstawicieli samorządów gminnych do rad parków krajobrazowych, Gostynińsko – 

Włocławski Park Krajobrazowy pismem z dnia 12 stycznia 2022 roku zwrócił się do tut. Urzędu  

z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela do składu Rady Parku. 

Zaproponowana i zaakceptowana przez Komisje Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego została  kandydatura Pani Wójt Magdaleny Korpolak – Komorowskiej ( wyraziła 

zgodę).  

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z tym z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie 

uchwałę Nr XLIII/309/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy 

Włocławek do Rady Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajobrazowego.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  wyrażenia woli 

utworzenia stowarzyszenia z gminami wchodzącymi w skład Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Włocławka oraz Powiatem Włocławskim.  

Kontynuując Pani Kierownik Katarzyna Knasiak przekazała, że celem podjęcia Uchwały jest wyrażenie 

zgody na przystąpienie Gminy Włocławek do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów 

programowych/ strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka (dalej: MOF Włocławka) o 

zintegrowanym charakterze oraz realizację zintegrowanych projektów współfinansowanych ze środków 

polityki spójności 2021-2027. Utworzenie MOF Włocławka ma na celu zwiększenie efektywności 

podejmowanych działań oraz realizację zintegrowanych projektów odpowiadających na potrzeby 

i problemy miasta oraz gmin ościennych, tracących funkcje społeczno-gospodarcze oraz obszarów 

funkcjonalnie z nimi powiązanych. MOF przyczyni się do zwiększenia dostępności środków 

zewnętrznych z różnych programów perspektywy finansowej 2021-2027.  

Obecnie na szczeblu rządowym i regionalnym trwają prace dotyczące perspektywy finansowej środków 

europejskich na lata 2021-2027.  Zgodnie z zapisami projektu Umowy Partnerstwa i rozporządzeń 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE), które dotyczą nowego okresu programowania polityki spójności 

UE, część pomocowych środków europejskich w latach 2021-2027 przeznaczona zostanie na realizację 

pakietów projektów, które muszą zostać przygotowane i wdrożone przez partnerstwa samorządów 

tworzące obszary prowadzenia polityki terytorialnej, w tym Miejskie Obszary Funkcjonalne (MOF). 
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Strategia rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+ 

zdefiniowała Miejski Obszar Funkcjonalny Włocławka jako obszar Miasta Włocławek oraz wszystkich 

miast i gmin Powiatu Włocławskiego. Miasto Włocławek pełni rolę ośrodka rdzeniowego dla MOF 

Włocławka. 

Podjęcie współpracy w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka wymaga zgody 

organów uchwałodawczych wszystkich zainteresowanych miast i gmin oraz Powiatu Włocławskiego. 

Ustanowienie stowarzyszenia służyć ma wzmocnieniu współpracy na rzecz realizacji wspólnych działań 

rozwojowych, w tym wdrażania instrumentów polityki terytorialnej.  

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Gospodarki Komunalne, 

Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.  

Pan Radny Tomasz Nowacki Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki 

Komunalne, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali projekt 

przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XLIII/310/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie wyrażenia woli utworzenia 

stowarzyszenia z gminami wchodzącymi w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka oraz 

Powiatem Włocławskim.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zasad wynajmowania 

lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Włocławek.  

Pani Małgorzata Krzeszewska, zabierając głos w tym punkcie przekazała, że znowelizowana ustawa z 

dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminnym i o zmianie 

Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 172), obliguje gminę do dostosowania przepisów aktów 

prawa miejscowego do przepisów rangi ustawowej. Uchwały rady gminy, będące aktami prawa 

miejscowego, muszą bowiem respektować unormowania zawarte w aktach prawnych wyższego rzędu. 

Normy wyrażone w ustawie wymagają zatem uszczegółowienia w uchwale, jednak tylko w tej części, w 

której nie zostały uregulowane w ustawie jako akcie wyższego rzędu. 

Nowa proponowana uchwała obejmuje uściślenie i uszczegółowienie obowiązujących zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Włocławek w świetle 

obowiązujących przepisów prawnych i ma na celu zwiększenie przejrzystości we wrażliwym społecznie 

obszarze gospodarki mieszkaniowej w gminy. 

Ustawa zmieniająca zawiera przede wszystkim likwidację odrębnej funkcjonalnie części 

mieszkaniowego zasobu gminy, jaką stanowią lokale socjalne. Wprowadzenie najmu socjalnego lokali 

mieszkalnych oznacza rezygnację ze stosowania pojęcia ,,lokal socjalny” i konieczność wydzielenia 
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tych lokali z mieszkaniowego zasobu gminy. Stosowanie najmu socjalnego polega na tym, że gmina 

będzie mogła każdy lokal spełniający wymogi ustawowe wynająć lub podnająć w ramach najmu 

socjalnego. 

Pan Przewodniczacy Zbigniew Reniecki zwróciła uwagę, że zgodnie z zapisami paragrafu 12 należy 

powołać Społeczną Komisje Mieszkaniową. Na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalne, Dróg, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego taka komisja została zaakceptowana w osobach:  

1. Knasiak Katarzyna – przedstawiciel Wójta Gminy Włocławek;  

2. Grzegórska Elżbieta – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku;  

3. Seklecka Danuta  – Radny Rady Gminy;  

4. Sadowska Elżbieta – Radny Rady Gminy;  

5. Wrocławski Bogusław  – Radny Rady Gminy.  

Wszystkie osoby wyraziły zgodę.  

Z uwagi na brak dalszych kandydatów Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Gospodarki 

Komunalne, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.  

Pan Radny Tomasz Nowacki Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki 

Komunalne, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali projekt 

przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XLIII/311/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie zasad wynajmowania lokali 

mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Włocławek.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Włocławek w latach 2022-2027. 

Pani Małgorzata Krzeszewska poinformowała, że ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego nakłada  na rady gmin  

obowiązek  uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, który 

powinien być opracowany na co najmniej pięć kolejnych lat oraz obejmować między innymi: 

1) prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w 

poszczególnych latach; 

2) analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego budynków i 

lokali, z podziałem na kolejne lata; 

3) planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach; 

4) zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu; 
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5) sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w 

kolejnych latach; 

6) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach; 

7) wysokość kosztów w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty 

remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym ze 

współwłaścicieli, a także koszty inwestycyjne; 

8) opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy, a w szczególności: 

a) niezbędny zakres zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali, 

b) planowaną sprzedaż lokali. 

Celem niniejszej uchwały jest realizacja zadań Gminy Włocławek wynikających z obowiązujących 

przepisów prawa oraz określenie kierunków polityki mieszkaniowej zasobem Gminy Włocławek. 

Ogólnym założeniem w niniejszym programie jest stworzenie warunków do optymalnego wykorzystania 

istniejących zasobów komunalnych. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Gospodarki Komunalne, Dróg, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.  

Pan Radny Tomasz Nowacki Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki 

Komunalne, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali projekt 

przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XLIII/312/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Włocławek w latach 2022-2027. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw i boisk sportowych, będących 

własnością Gminy Włocławek.  

W tym punkcie głos zabrała Pani Kierownik Katarzyna Knasiak, która przekazała, że na podstawie art. 

40 ust. 2 pkt.4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r, 

poz. 1372, 1834) Rada Gminy Włocławek może wydać uchwałę w zakresie zasad i trybu korzystania z 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Place zabaw będące własnością Gminy 

Włocławek są miejscami ogólnodostępnymi, przeznaczonym do zabawy, rekreacji i wypoczynku, co 

powinno wynikać z treści regulaminu placu zabaw.  
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Z uwagi na brak dyskusji Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Gospodarki Komunalne, Dróg, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.  

Pan Radny Tomasz Nowacki Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki 

Komunalne, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali projekt 

przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XLIII/313/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw i boisk sportowych, będących własnością Gminy 

Włocławek.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w Dziennym Dom Senior+ w Kruszynie.  

Zabierając głos w tym punkcie Pani Wójt Elżbieta Grzegórska poinformowała, że na podstawie uchwały 

Rady Gminy Włocławek Nr XL/277/21 z dnia 29 listopada 2021 r. został utworzony Ośrodek wparcia o 

zasięgu ogólno gminnym pod nazwą Dzienny Dom Senior+ z siedzibą w Kruszynie.  

 Dzienny Dom Senior+ powstał zgodnie z założeniami Programu Wieloletniego "Senior+" na lata 2021-

2025 współfinansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  

Dzienny Dom Senior+ przeznaczony jest dla 30 uczestników, który będzie miał za zadanie wsparcie 

seniorom (osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+) przez umożliwienie korzystania z oferty na 

rzecz społecznej aktywizacji w tym oferty kulturalnej obejmującej usługi aktywności ruchowej a także 

oferty rekreacyjnej , edukacyjnej, opiekuńczej w  zależności od potrzeb. 

Pobyt w Dziennym Domu Senior + w Kruszynie  jest odpłatny i zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 

społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w 

ośrodkach wsparcia. Opłata ta obejmuje  korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 

świadczone przez Dzienny Dom Senior + w Kruszynie.  

Ponadto zaproponowane zostały następujące stawki opłat za pobyt obejmujący korzystanie z miejsca 

pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez Dom Senior+ w Kruszynie:   

 Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej  

Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku 

wsparcia w stosunku do dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie  

do 100%  nieodpłatnie  

powyżej 100% do 200 %         50 zł  
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powyżej 200% do 300%         80 zł  

powyżej 300%  120  zł  

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.   

Pani Radna Magdalena Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej 

uchwały.  

 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XLIII/314/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w Dziennym Dom Senior+ w Kruszynie.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024.  

Również w tym punkcie głos zabrała Pani Wójt Elżbieta Grzegórska, która przekazała, że art. 7 ust.1 

pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021r. poz. 1137,1834) stanowi,  

że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności 

zadania własne obejmują między  innymi sprawy wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2020 r. 

poz. 821)  nakłada  na gminy   obowiązki w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

nad dziećmi, które pozbawione są prawidłowo funkcjonującej władzy rodziny.  

Przepis art. 176 pkt. 1 wymienionej ustawy stanowi, że do zadań własnych gminy należy opracowanie i 

realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Wspieranie rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych to zespół planowych działań mających na 

celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji. Natomiast art. 179 ust. 2 ustawy 

określa, że rada gminy, uchwala gminne programy wspierania rodziny. 

Dodała, że na podstawie danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Włocławek wg stanu 

na dzień 31 grudnia 2021r.  dokonano diagnozy w zakresie pełnienia funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej, z której wynika, że bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych występuje 

w 114 rodzinach (364 osoby w tych rodzinach). Rodziny nie radzą sobie z obowiązkami dnia 

codziennego, często nie potrafią zadbać o ważne sprawy, zabezpieczyć niejednokrotnie potrzeb swoich 

dzieci. Jednakże przy udzielanej pomocy i wsparciu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, wytężonej 

pracy pracowników Placówek Oświatowych, rodziny te w miarę możliwości i posiadanej wiedzy 

wywiązują się ze swoich obowiązków rodzicielskich. Istnieje jednak zawsze ryzyko wystąpienia 
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problemów w rodzinie, prowadzących do niepożądanych zjawisk jak np. alkoholizmu, ciężkiej choroby, 

co w efekcie mogłoby powodować zaniedbania opiekuńczo-wychowawcze.   

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.   

Pani Radna Magdalena Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej 

uchwały.  

 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XLIII/315/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 

Gminy Włocławek”. 

Kontynuując obrady Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Panią Kierownik Annę 

Ledzion, która przekazała, że zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 

2020r. poz. 1327) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Potrzeba podjęcia nowej uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Włocławek wynika m.in. z 

dostosowania programu do zreformowanego ustroju szkolnego, a także uwzględnienia zmiany prawne 

wprowadzone w przedmiotowym zakresie. Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki 

finansowe pochodzące z budżetu Gminy Włocławek, w wysokości określonej corocznie w uchwale 

budżetowej. 

Przyjęcie oraz realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierającej  naukę na terenie Gminy Włocławek ma na celu edukację i wsparcie dzieci i młodzieży 

wykazujących szczególne uzdolnienia, przyczyni się do wzrostu motywacji uczniów i większej 

aktywności w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwem w konkursach, olimpiadach 

przedmiotowych, sportowych i artystycznych.  

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.   
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Pani Radna Magdalena Nowak Przewodnicząca Komisji przekazała, że członkowie Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej 

uchwały.  

 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr XLIII/316/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Włocławek”. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  

Radna Pani Elżbieta Sadowska nieobecna podczas głosowania.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  określenia 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierających naukę na 

terenie Gminy Włocławek, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach.  

Kontynuując Pani Kierownik Anna Ledzion poinformowała, że zgodnie z art. 90t ust. 4  ustawy z dnia 7 

września 1991 o systemie oświaty  w przypadku przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 

szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie Gminy Włocławek, formy i zakres tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach. 

Wobec przyjęcia przez Radę Gminy Włocławek Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Włocławek, konieczne stało się podjęcie 

niniejszej uchwały, który w załączniku określa szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym 

dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące   z budżetu Gminy 

Włocławek, w wysokości określonej corocznie w uchwale budżetowej. 

Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) pobiera naukę w szkole zlokalizowanej na terenie Gminy Włocławek. 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co 

najmniej: 

a) 5,60 dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej, 

b) 5,40 dla uczniów klas VII-VIII szkoły podstawowej, 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.   
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warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Włocławek, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 14 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0.  
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w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 16. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za rok 2021.  

W tym punkcie Pani Aleksandra Adriańczyk szczegółowo omówiła Sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2021, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący podziękował za przedłożone informacje i przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad.  

 

Ad. 17. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2021.  

W tym punkcie głos zabrała Pani Wójt Elżbieta Grzegórska, która przedłożyła sprawozdanie z 

wykonywania zadań z zakresu Programu wspierania rodziny za 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący podziękował za 

przedłożone informacje i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 18. Zamknięcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący o godz.13.15  zamknął obrady XLIII Sesji 

słowami: „Zamykam obrady XLIII Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji. 

Dziękuję wszystkim bardzo serdecznie.”  

 

 

 

 


